止动气缸 STA/STAF
Subject to change – 2008/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
止动气缸 STA/STAF
主要特性
一览
· 单作用或双作用
· 类型
—柱销型

订货数据
缸径∅ 行程 直接安装 法兰安装
[mm] [mm] 订货号 型号 订货号 型号
20 15 164 887 STA-20-15-P-A – –
32 20 164 888 STA-32-20-P-A 164 890 STAF-32-20-P-A
50 30 164 889 STA-50-30-P-A 164 891 STAF-50-30-P-A
Subject to change – 2008/1010 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
止动气缸 STA/STAF，滚轮型
工序和型号代码
工序
1. 2. 3.
�
4.
1. 通过活塞杆瞬间制动工件承
载装置。
2. 通过激活气缸释放工件承载
装置。
3. 通过弹簧力或气源压力，活
塞杆再次伸出，直到滚轮与
工件承载装置接触。工件承
载装置继续向前移动。
4. 工件承载装置通过后，活塞
杆伸出到终端位置。止动下
一个工具承载装置。
型号代码
STA — 20 — 15 — P — A R
型号
单作用或双作用
STA 止动气缸
STAF 止动气缸，带法兰安装件
缸径∅ [mm]
行程 [mm]
缓冲
P 两端带弹性缓冲圈/垫
位置感测
A 通过接近开关
类型
R 滚轮型
2008/10 – Subject to change 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
止动气缸 STA/STAF，滚轮型
外围元件一览
1
2
附件
简要说明 �页码/Internet
1 接近开关
SME/SMT-8
可以集成于缸筒上 30
2 沟槽盖
ABP
用于防止灰尘进入 30
Subject to change – 2008/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
止动气缸 STA/STAF，滚轮型
技术参数
功能 -H- 注意
避免在使用过程中接触液体。
-N- 缸径
20 ... 80 mm
-T- 工作行程
15 ... 40 mm
-W- www.festo.com
主要技术参数
缸径∅ 20 32 50 80
缸径 STA M5 Gx Gx –
STAF – M5 Gx Gx
行程 [mm] 15 20 30 30/40
活塞杆∅ [mm] 12 20 32 50

订货数据
缸径∅ 行程 直接安装 法兰安装
[mm] [mm] 订货号 型号 订货号 型号
20 15 164 883 STA-20-15-P-A-R – –
32 20 164 884 STA-32-20-P-A-R 164 892 STAF-32-20-P-A-R
50 30 164 885 STA-50-30-P-A-R 164 893 STAF-50-30-P-A-R
80 30 – – 164 886 STAF-80-30-P-A-R
80 40 – – 164 894 STAF-80-40-P-A-R
Subject to change – 2008/1016 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
止动气缸 STA/STAF
技术参数
选型帮助

订货数据
缸径∅ 行程 法兰安装件
[mm] [mm] 订货号 型号
32 20 164 880 STAF-32-20-P-A-K
50 30 164 881 STAF-50-30-P-A-K
80 40 164 895 STAF-80-40-P-A-K
Subject to change – 2008/1028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
止动气缸 STA/STAF
附件
底座ZVA
用于带法兰的止动气缸
材料：
精制铝合金
不含铜、聚四氟乙烯和硅
1 =气源口
3 =排气口
尺寸和订货数据
∅
[mm]
B1 B2 B3 D1 CRC1) 重量
[g]
订货号 型号
32 56 18 20 Gx 2 50 164 896 ZVA-1
50/80 57.5 18 20 Gx 2 52 164 897 ZVA-2
1) CRC2:耐腐蚀等级 2，符合Festo 940 070标准
元件必须具备一定的耐腐蚀能力。外部可视元件具备基本的涂层表面，可直接与工业环境或与冷却液、润滑剂等介质接触。
2008/10 – Subject to change 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
止动气缸 STA/STAF
附件
尺寸 CAD相关数据� www.festo.com
安装尺寸，用于将带底座 ZVA的电磁阀安装到止动气缸上
1 电磁阀可旋转
180°
2 电磁阀旋转180°
(非供货时状态)
3 插座 KME
4 底座
5 滤嘴，用于两位三通阀；
堵头，用于两位五通阀
∅
[mm]
L L1 L2 L3 L4 L5 L6
32 55.5 88.5 18.5 51.5 59 35 72
50 65 79 28 42 73 36 71
80 48.5 95.5 11.5 58.5 98 39 68
∅
[mm]
L7 L8 L9 H1 H2 H3 H4
32 35 72 42 74.5 33.5 48.5 59.5
50 34 73 52 77 31 31 57
80 31 76 71 79 29 53 56
Subject to change – 2008/1030 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
止动气缸 STA/STAF
附件
订货数据–接近开关用于T型槽，磁阻式 技术参数� Internet: smt
安装方式 开关输出 电气连接 电缆长度 订货号 型号
[m]
常开触点
从上方插入槽内，与型材齐平 PNP 电缆, 3芯 2.5 543 867 SMT-8M-PS-24V-K-2,5-OE
插头 M8x1, 3针 0.3 543 866 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
插头 M12x1, 3针 0.3 543 869 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
NPN 电缆, 3芯 2.5 543 870 SMT-8M-NS-24V-K-2,5-OE
插头 M8x1, 3针 0.3 543 871 SMT-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
从端部插入槽内，与型槽齐平 PNP 电缆, 3芯 2.5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-B
插头 M8x1, 3针 0.3 175 484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
常闭触点
从上方插入槽内，与型材齐平 PNP 电缆, 3芯 7.5 543 873 SMT-8M-PO-24V-K7,5-OE
订货数据–接近开关用于T型槽，舌簧式 技术参数� Internet: sme
安装方式 开关输出 电气连接 电缆长度 订货号 型号
[m]
常开触点
从上方插入槽内，与型材齐平 接触式 电缆, 3芯 2.5 543 862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5.0 543 863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
电缆, 2芯 2.5 543 872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
插头 M8x1, 3针 0.3 543 861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
从端部插入槽内，与型槽齐平 接触式 电缆, 3芯 2.5 150 855 SME-8-K-LED-24
插头 M8x1, 3针 0.3 150 857 SME-8-S-LED-24
常闭触点
从端部插入槽内，与型槽齐平ile 接触式 电缆, 3芯 7.5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
订货数据–连接电缆 技术参数� Internet: nebu
电气连接，左侧 电气连接，右侧 电缆长度 订货号 型号
[m]
直列式插座, M8x1, 3针 电缆,开放式末端, 3芯 2.5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
直角式插座, M8x1, 3针 电缆,开放式末端, 3芯 2.5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
订货数据–沟槽盖，用于T型槽
装配 插入 订货号 型号
[m]
从上方插入 2x 0.5 151 680 ABP-5-S